
235.11 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2022 Nr. 252 ausgegeben am 22. August 2022 

 

Verordnung 
vom 16. August 2022 

über die Abänderung der 
Datenschutzverordnung 

Aufgrund von Art. 85 des Datenschutzgesetzes (DSG) vom 4. Okto-
ber 2018, LGBl. 2018 Nr. 272, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Datenschutzverordnung (DSV) vom 11. Dezember 2018, LGBl. 
2018 Nr. 415, wird wie folgt abgeändert: 

Anhang 2 

Der bisherige Anhang 2 wird durch nachfolgenden Anhang ersetzt: 



2 

Anhang 2 
(Art. 10) 

Standarddatenschutzklauseln, die von der EU-
Kommission nach Art. 46 der Verordnung (EU) 

2016/679 erlassen wurden 

Als Standarddatenschutzklauseln, die von der EU-Kommission nach 
Art. 46 der Verordnung (EU) 2016/679 erlassen wurden, gelten Vertrags-
klauseln nach Massgabe: 
1. des Durchführungsbeschlusses (EU) 2021/914 der Kommission vom 

4. Juni 2021 über Standardvertragsklauseln für die Übermittlung per-
sonenbezogener Daten an Drittländer gemäss der Verordnung (EU) 
2016/679 des Europäischen Parlaments und des Rates (ABl. L 199 vom 
7.6.2021, S. 31); 

2. des Durchführungsbeschlusses (EU) 2021/915 der Kommission vom 
4. Juni 2021 über Standardvertragsklauseln zwischen Verantwortli-
chen und Auftragsverarbeitern gemäss Art. 28 Abs. 7 der Verordnung 
(EU) 2016/679 des Europäischen Parlaments und des Rates und 
Art. 29 Abs. 7 der Verordnung (EU) 2018/1725 des Europäischen Par-
laments und des Rates (ABl. L 199 vom 7.6.2021, S. 18). 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Daniel Risch 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2022-08-18T08:29:37+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




